
D O D A T E K   č.   2   K E   S M L O U V Ě   O   D Í L O  

č. smlouvy objednatele: 
č. smlouvy zhotovitele: 013/2016

Město Hořice
se sídlem na adrese: náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice
IČ: 0027156 DIČ: CZ0027156
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Aleš Svoboda, starosta 
Peněžní ústav:
Číslo účtu: 
(dále též jen „objednatel“)

a

Merit Bau CZ a.s.
se sídlem na adrese: K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice - Nové Jesenčany
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném, u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 2601.
IČ: 272 59 544 DIČ: CZ27259544
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Petr Veselý, člen představenstva
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 
(dále též jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo:

Článek 3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

     Smluvní strany dne 29.6.2016 uzavřely smlouvu o dílo, kterou následně změnily  
dodatkem č. 1 ze dne 24.8.2017 z důvodu nejednoznačnosti výkladu dodatku č.1 
SOD se smluvní strany v zájmu odstranění spornosti ohledně termínů ukončení 
stavby a převzetí díla (jeho částí a etap) dohodly na upřesnění čl.  3. Místo a 
doba plnění takto :
článek 3. bod 3.3. písm. b) nově zní: Ukončení stavby IS – dešťová kanalizace,  
vsakovací nádrž a plynovod v ulicích Otakarova, Štafova a v části Kollárovy ulice 
předání této části (etapy) díla nejpozději do 31.08. 2017.
(Stavbou  IS  –  dešťová  kanalizace,  vsakovací  nádrž  a  plynovod  v  ulicích 
Otakarova,  Štafova  a  v  části  Kollárovy  ulice  smluvní  strany  nadále  rozumějí 
původní předmět plnění dle SOD s tím, že nadále jde o dílčí část-etapu předmětu 
plnění a že na tento termín se vztahují sankce sjednané v čl.18 odst.3. SOD)

nově se doplňuje článek 3. bod 3.3. písm. c), který zní: Ukončení stavby IS – 
dešťová kanalizace v ulici Kollárova a propojení dešťové kanalizace do vsaku a 
předání této části (etapy) díla nejpozději do 25.10. 2017.
(Stavbou  IS  –  dešťová  kanalizace  v   ulici  Kollárova  a  propojení  dešťové 
kanalizace do vsaku smluvní strany nadále rozumějí rozšířený-doplněný předmět 
plnění o ulici Kollárova a propojení dešťové kanalizace do vsaku dle dodatku č. 1 
SOD s tím, že nadále jde o dílčí část-etapu předmětu plnění a že na tento termín 
se vztahují sankce sjednané v čl.18 odst.3. SOD)

Dodatek č. 2 strana 1 (celkem bez příloh 2)



nově se doplňuje článek 3. bod 3.3. písm. d), který zní: až po dokončení a 
kolaudaci celého plynovodu je možné propojit plynovod, vybudovaný jako součást 
díla, na stávající rozvody plynu. Toto propojení provede zhotovitel ve spolupráci 
s provozovatelem  distribuční  soustavy  plynu,  na  kterém  je  termín  realizace 
propojení  plynovodu závislý,  v termínu nejpozději  do 6 týdnů po nabytí  právní 
moci  kolaudace  plynovodu,  nebo  dle  termínu  stanoveného  provozovatelem 
distribuční soustavy.  Na tento termín se vztahují sankce sjednané v čl.18 odst.3. 
SOD)

nově se doplňuje článek 3. bod 3.3. písm. e), který zní: Ukončení všech staveb 
(kromě propojení plynovodu – čl. 3 bod 3.3 písm. e) ) a předání kompletního díla 
dle SOD a dodatků č. 1 a 2 nejpozději do 1.11. 2017.
(na tento termín se vztahují sankce sjednané v čl.18 odst.4. SOD)

Článek 7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Článek 7.  se nově doplńuje o  článek 7.20 ,  který  zní  -  smluvní  strany se 
dohodly na smluvní ceně tohoto propojení plynovodu ve výši 50.000,- Kč. Tato 
částka nebude součástí  závěrečné faktury za dokončení  díla  dle  bodu 7.8 
smlouvy, ale bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného po 
dokončení propojení plynovodu. 

Článek 17. PŘEDÁNÍ DÍLA DO PROVOZU, PŘEVZETÍ DÍLA
Článek 17. se nově doplňuje o článek 17.6, který zní - k předání propojení 
plynovodu vyzve zhotovitel objednatele způsobem, jak je sjednáno v původní 
smlouvě a předloží dokumenty obdobné, jako k předání díla.

V ostatním se smlouva o dílo nemění a zůstává nadále v platnosti.

      Závěrečné ustanovení
Tento Dodatek č. 2 k SOD je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností  
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.
Tento  Dodatek  č.  2  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  zástupci  obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Smluvní  strany  si  tento  Dodatek  č.  2  přečetly,  prohlašují,  že  byl  uzavřen 
svobodně a vážně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a 
na důkaz souhlasu se zněním Dodatku č. 2 připojují zástupci obou smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy.

V Hořicích, dne 6.10.2017…… V Pardubicích,dne 10.10.2017…

……………………………………… ……………………………………………
objednatel zhotovitel
Město Hořice Merit Bau CZ a.s.
Aleš Svoboda, starosta Petr Veselý, člen představenstva

Dodatek č. 2 strana 2 (celkem bez příloh 2)


